Договор № ______

                                                                                                «____» ______ 2013г.

И.П. Шаяхметов И.А. (Бурение скважин на воду.), именуемое в дальнейшем Исполнитель, действующего на основании ОГРН 311026120200034, с одной стороны, и ________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель принимает на себя работы по бурению скважины Заказчику, а Заказчик обязательство принять и оплатить выполненную работу. Ориентировочная глубина скважины ____м.
 Место проведения работ ________________________________________________________________
2. КОНСТРУКЦИЯ СКВАЖИНЫ
Эксплуатационная колонна - ___________ труба диаметром ______ мм. на  конце фильтр _______м.
труба того же диаметра. Толщина стенок - _____мм.
3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

3.1 Исполнитель обязуется:
      в срок _______ приступить к изготовлению скважины, согласно конструкции, оговоренной в разделе 2.
3.1.1 В зависимости от потребности по качеству и объему  воды, окончательная глубина скважины оговаривается исполнителем с заказчиком во время проведения буровых работ на объекте.

3.1.2 После окончания бурения, (шаблонирования скважины), производится спуск обсадной колонны до заданной глубины. Материал и диаметр обсадной колонны в зависимости от глубины и разреза горных пород оговаривается с заказчиком. Обсадная колонна возвышается на  расстоянии 0,3-0,5м над уровнем земли.
3.1.3 После спуска обсадной колонны, производится промывка скважины, из расчета на 15м скважины 4 м³ промывочной жидкости.

3.1.4 Во время промывки, расстояние между кольцевым пространством породы и обсадной колонны, засыпается отсеянным от песка, калиброванным гравием. Засыпка производится выше фильтра обсадной колонны приблизительно на 1-2 метра.
3.2 Заказчик обязуется:

      произвести оплату согласно разделу 4 настоящего договора, встретить и провести бригаду Исполнителя на место проведения работ, указать место бурения (безопасное для подземных коммуникаций), обеспечить место для буровой установки к точке бурения, присутствовать при бурении и убедиться в результатах работы, а также обеспечить электроэнергию. В случае продолжении работ на следующие сутки, обеспечить сохранность оборудования и материальных ценностей буровой бригады. Обеспечить Исполнителя разрешением на право проведения земляных работ (ордер).
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 При подписании договора Заказчик вносит: аванс- ____________________________________
4.2 При обнаружении подземных вод расчет производится следующим образом:
      _________ рублей за один погонный метр проходки породы.

4.3 При отсутствии подземных вод до заказанной глубины (указанной в разделе 1), дальнейшее бурение осуществляется при взаимном согласии сторон, или  подписывается дополнительное соглашение бригадиром буровой бригады и Заказчиком. При этом, если в результате вода найдена, скважина обсаживается трубами и оплачивается в соответствии с п. 4.2.

4.4 При не нахождении воды бурение считается разведочным и оплачивается следующим образом: ______ рублей за каждый метр проходки. Разведочная скважина трубами не обсаживается.
4.5 По окончании работ подписывается акт, в котором указывается объем выполненных работ и их стоимость.

4.6 Полная оплата стоимости работ должна быть произведена после подписания акта. Оплата производится с учетом всех ранее внесенных сумм. Моментом оплаты считается поступление денег в кассу или на расчетный счет предприятия.
4.7 Право собственности на выполнение работы и использованные при этом материалы переходят к заказчику после 100% оплаты указанной в акте суммы. Полную материальную ответственность за сохранность скважины после подписания акта до момента ее оплаты несет Заказчик. Повреждение скважины после подписания акта не снимает с заказчика обязательства 100% оплаты стоимости работ.
4.8 Если 100% оплаты не произведена в срок, Исполнитель оставляет за собой право демонтировать

скважину. При этом аванс возврату не подлежит и взимается на покрытие понесенных Исполнителем расходов.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

           Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и заканчивается по завершении срока гарантии скважины.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

        Стороны договариваются разрешать разногласия, по возможности, путем взаимных переговоров, а в случае невозможности этого, в соответствии с действующем  законодательством через суд.

         Все спорные вопросы, по которым стороны не нашли взаимопонимания, разрешаются судом общей юрисдикции.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

      7.1  При просрочке начала работ по вине Исполнителя более чем на ___10__ дней, Исполнитель несет штрафные санкции в размере 0,2% от суммы аванса за каждый последующий день.

      7.2 Транспортные расходы оплачиваются Заказчиком исходя из цены __________ рублей за каждый километр от города («в один конец») по направлению к участку Заказчика ( если расстояние от города свыше 50км.)

      7.3 При наступлении форс-мажорных обстоятельств (наводнения, ураганы, ливни, снегопады, морозы более 20 градусов, блокады, военные действия, учения и т.п.) а также при закрытии дорог соответствующими ведомствами, Исполнитель не несет ответственности за сроки работ по договору.

      7.4 В случае поломки буровой установки на участке Заказчика, если бригада уже приступила к выполнению заказа, сроки выполнения работ сдвигаются до ее починки, но не более 10 дней.

      7.5 Заказчик должен своевременно оповестить о наличие и о месте расположения коммуникаций. Исполнитель не несет ответственности в случае нарушения подземных коммуникаций
      7.6 Исполнитель не несет ответственности за химическое и бактериологическое качество воды в горизонте, связанное с особенностями геологического строения и экологического состояния данной местности.

      7.7 Заказчик обязуется обеспечить безопасность скважины на весь срок ее эксплуатации.
      7.8 Исполнитель принимает скважину на гарантийное обслуживание в течение 1-го года с момента завершения бурения, при условии что Заказчик будет применять насос производительностью не менее 0,2 м³ в час, время откачки после завершения бурения составит не менее одной недели. Не является гарантийным случаем природное понижение уровня воды в водоносном горизонте.
      7.9 Скважина подлежит гарантийному обслуживанию только в случае, если глубина скважины соответствует глубине указанной в акте.

      7.10 В случае засыпки калиброванным гравием до устья скважины, выше ранее оговоренных 1-2м, от фильтра; заказчик оплачивает сумму из расчета 500р за 1 м³, плюс транспортные расходы 10р за 1 км пройденного пути грузовым автомобилем.
      7.11 Скважина изготавливается под насос  производительностью от 200 до 300л/час, в случае использования более мощных насосов, производительностью более 2000л/час, скважина снимается с гарантийного обслуживания.

      7.12 Замер глубины скважины производится в присутствии Заказчика.

            Минимальная глубина бурения – 7м, максимальная – 200м.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                           ЗАКАЗЧИК:

    ИП Шаяхметов   Ильдар Анурович

Адрес : 453200, г Ишимбай, ул Чкалова 4-42

Расчетный счет: 40802810562370000084

Кор. Счет: 30101810200000000934

Банк: БАШКИРСКИЙ РФ ОАО

“ РОССЕЛЬХОЗБАНК” г. Уфа

ИНН: 026102385515

БИК: 048073934

___________/ Шаяхметов И.А./                                                          ________/ ______________________/
Приложение

АКТ выполненных работ к договору № ______ от ________

Эксплуатационная скважина________________

Обсажено трубами_________м, фильтр длиной__________м, диаметр труб ________мм

Открытый ствол___________м

Итого: стоимость скважины  составит______________________________________________

Разведочная  скважина________________

Обсажено трубами_________м, фильтр длиной__________м, диаметр труб ________мм

Открытый ствол___________м

Итого: стоимость скважины  составит______________________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                           ЗАКАЗЧИК:

    ИП Шаяхметов   Ильдар Анурович
Адрес : 453200, г Ишимбай, ул Чкалова 4-42

Расчетный счет: 40802810562370000084

Кор. Счет: 30101810200000000934

Банк: БАШКИРСКИЙ РФ ОАО

“ РОССЕЛЬХОЗБАНК” г. Уфа

ИНН: 026102385515

БИК: 048073934
___________/ Шаяхметов И.А./                                                          _____________/ ___________/

Договор на оплату (рассрочку) за услуги по бурению скважины на воду.
    Я, ______________________________________________________________________,

Проживающий(ая) по адресу :_________________________________________________

___________________________________________________________________________,

паспорт № ________серия _____________, выдан ____________________,

произвел(а) оплату за оказанные услуги по бурению скважины на воду
в размере _______________________________________,

обязуюсь выплатить исполнителю И.П. Шаяхметов И.А. остаток суммы в

размере  _________________________________________
в течение ________________________________, с момента окончания бурения
скважины, по договору и акту выполненных работ.
Заказчик несет штрафные санкции в размере 3 % от полной суммы за каждый  день просрочки.
                                                                                                             Дата:

Исполнитель____________________             Заказчик_________________________